Expositio psalmi.

Q uiam bonus isrl̄ deus; Sed Alia līa.
q̄ quib⁹: Rectis corde: Peruer- t bis qui
sis quid: Peruersus videt. Sic et sunt.
in alio psalmo dicit: Cū sancto sanct⁹ eris;
⁊ cum viro innocēte innocens eris. Et cuž
puerso puersus eris. Quid ē puersus ens
cū puerso: Peruersus te perabit puersus:
nō qđ villo mō queratur deus. Absit: Qđ
est: est. Sed quēadmodū sol oculos puros
sanos: vegetos: fortes habenti trāquillus
apparet: in oculos aut̄ lippos q̄si tela asp̄sa
ſaculaſ: intuentē illū vegetat: hūc exscrutat
nō mutat⁹: si mutat⁹: sic cū cepis esse puer-
sus: ⁊ tibi de⁹ puersus ēē videt: tu mutat⁹ es
nō ille. Ergo erit tibi pena: qđ bonis gau-
diū. Hoc iste recolēs: qđ bon⁹ inqt de⁹ ist⁹
rectis corde. Quid aut̄ tibi: Alia līa. **A**hei aut̄
pene cōmoti sunt pedes: Qñ cōmo- t mod.
ti sunt pedes: nisi qñ nō erat rectū cor: Alia līa.
non erat rectū cor: Audi. Alia līa. **P**aulomin⁹
effusi sunt gressus mei. Qđ dixit pe- t pene.
ne: hoc dixit paulominus: ⁊ qđ dixit: pene
moti sunt pedes: hoc dixit: effusi sunt gres- suss.
sus. Pene moti sunt pedes: pene effusi sunt
gressus. Moti pedes: sed vñ moti pedes ⁊
effusi gressus. Ad errandum fusi sunt gres- sus: pedes ad lapsuſ nō omnino sed pene.
sus: pedes ad lapsuſ nō omnino sed pene.
Quid enim est: Iam ibam in errorem: nō
ieram: iam cadebam: non cecideram. Sed Alia līa.
quare ⁊ hoc: Alia līa. **Q**uiā zelauit: inquit: t sup̄ inq̄.
peccatorib⁹: pacem peccatorū t vidēta.
in tuens. Attendi peccatores: vidi illos ha-
bere pacez. **Q**uā pacem: Temporalē: flu-
xam: caducā atq̄ terrenā: sed tñ talē qua-
lem ⁊ a deo ego desiderabā. Tidi illos ha-
bere qui non seruiebant deo: quod ego de-
siderabā vt seruire deo: et moti sunt pedes
mei: et pene effusi sunt gressus mei. Quare
autem hoc habent peccatores: dicit brevi-
ter. Alia līa. **Q**uiā non est declinatio mor- t respectu.
t̄ eorum: ⁊ firmamentū in flagello t plaga.
eoruſ. Alia līa. **I**n laborib⁹ hominū non t labor.
sunt: ⁊ cum hominib⁹ non flagella-
bunt. Iā intellexi inqt q̄re illi hñt pacē et
florent in terra: qr̄ morti eoruſ non est decli-
natio: id est qr̄ certa mors ⁊ eterna eis ma-
net: que nec declinat ab eis: nec ip̄i declina-
re ab ea possunt. **Q**uiā nō ē declinatio mor-

Psalms

tis eorum: et firmamentum in flagello eorum non est: et est firmamentum in flagello eorum. Non est enim temporale flagellum eorum: sed firmum in sempiternum. Propter hec ergo malitia que illis eterna futura sunt: modo quid? In laboribus hominum non sunt: et cum hominibus non flagellabuntur. Numquid et ipse diabolus cum hominibus non flagellat: cui tamen eternum supplicium preparatur? Propterea quod hinc isti dum non flagellantur dum non laborantur cum hominibus? Ideo inquit: obtinuit eos superbia. Attende illos superbos in disciplinatos attende taurum deuotum victimae pimulum errare libere et vastare que potest usque ad diem occasionis. Nam bonum est fratres in ipsis prophete verbis audiamus hunc quasi taurum: de quo dixi. Sic enim illi et alibi scriptura commemorat. Dicit eos tandem ad victimam preparatos: et parcat eis ad malam libertatem: ideo dixit: Obtinuit eos superbia. Quid est obtinuit eos superbia? Circumamicti sunt iniquitate et impietate sua: Non dixit tecum: sed circumamicti: vndeque cooperati impietate sua. Merito miseri: nec videtur nec videntur: quia circumamicti sunt: nec videntur interiora eorum. Nam quisquis malorum hominum quasi felicium sim tempus interiora cospiceret: quisquis eorum videret truces conscientias: quisquis animas eorum posset inspicere diverberari tantis perturbationibus cupiditatibus et timoribus: videret illos miserios: et quando felices vocantur. Sed quia circumamicti sunt iniquitate et impietate sua: non videntur: sed nec videntur. Moverat illos spiritus qui d' illis ista dicit: et eo oculo tales debemus inspicere quo scimus videre: si nobis auferat tegmen ab oculis impietas: Videamus istos: et cum felices sunt fugiani: et cum felices sunt non imitemur: nec a domino deo nostro talia nobis per magno petamus: qualia accipe meruerunt qui illi non serviantur. Aliud quiddam seruat: aliud desiderandum est. Quid sit autem audire. Primum isti describantur. Prodijt quasi ex adipe iniquitas eorum: Vide si non taurus ille agnitus est. Audite fratres non quomodocunque transiundam est. Quid dixit: Prodijt quasi ex adipe iniquitas eorum. Sunt enim mali sed macie mali: id est mali: quia macer: id est exiles: exiguitate quadam necessitatis affecti: et ipsi mali et damnandi. Ferenda est enim magis ois necessitas per quam perpetranda est aliqua iniquitas: tamen aliud est de necessitate peccare: aliud in abundantia. Pauperrime

LXXII.

dicas furtum facit: ex macie processit iniquitas. Dives abundans rebus tantis quare diripit res alienas? Illi iniquitas ex macie: huius ex adipe processit. Vnde macro cum dicis: quare hoc fecisti: humiliiter afflictus et abiectus: rindet: Necessest coegerit. Quare non timuisti deum: Egestas copulit. Dic dimiti: quare hoc facis: et non times deum? Si tantum es quod possis dicere: vide si vel dignatus audire: vide si non etiam in te ipso predictus iniquitas ex adipe ei? Nam enim preceptoribus et correctoribus suis inimicitias indicunt: et sunt inimici verum dicentibus: iam sueti palpari verbis adulantiis aure molli corde non sanato. Quis dicat diuinitutem male fecisti rapiendo res alienas? Aut sorte si ausus fuerit aliquis dicere: et talis est cui non possit ille resistere: quod respoderet: Lotum in conceptu dei loquitur. Quare: Quia superbum est. Quare: Quia pigius est. Quare: Quia deuotus ad victimam est: Prodijt quasi ex adipe iniurias eorum. Transierunt in dispositionem cordis. Ibi in transierunt. Quia est transierunt. Detergesisti sunt via. Quia est transierunt. Excesserunt metas humani generis homines se pares certis non putant. Transierunt inque metas humanae generis. Quoniam dicas tali homini: frater tuus est iste pauperrimus: et parientes habuissent Adam et Euan: noli attendere tumorem tuum in quo elatus es: et si te circumstant familie: et si numerosus aurum et argentum: et si domus marmorata patinet: et si tecta laqueata contegitur: simul te et pauperem contegit tectum mundi celum. Sed pauperes a pauperi rebus non tuis extrinsecus appositis. Te in illis vide: non illa in te. Attende te ipsum qui sis ad pauperem: te ipsum non quod habes. Quid enim despicias fratrem? In visceribus matrum vestrum ambo nudis sustis. Certe etiam cum de ista vita exieritis: et iste carnes anima exuta fuerint putrefacte dividetur ossa diuitis et pauperis. Be conditio loquor equali: de ipsis sorte generis humani in qua oes nascuntur. Et dives enim hic fit et pauperrimus: non semper hic erit: et sic dives non venit dives: sic nec dives abscedit. Idem igitur est rursum introit: et par exit. Addo quod forte mutabitis vices. Nam ubique euangelium predicatur: attende quemdam pauperem ulcerosum qui iacebat ante ianuam diuitis: et cupiebat saturari de micis que caderebant de mesa diuitis: attende et illi parerunt quod induerant purpura et byssum: et epulabantur quotidie splendide. Contigit nempe mori in operi.

Psalmus

illum et afferri ab angelis in sinu abrae. Ille autem mortuus est et sepultus est: nam illius sorte sepulturam nemo curavit. Et cum apud inferos ille diuines in tormentis esset: nonne eleuauit oculos suos: et vidit in infinito gaudio eum quem contempnit ante ianuam suam: et dígito eius aque stillam desiderauit qui de mensa eius cadentes micas desiderauerat: Fratres labor ille paupis quatuor fuit: delicate illius diuitis quam longe fuerunt: Quod autem mutauerunt ppetuum est. Illius ergo non erat declinatio in morte: et firmamentum erat in flagello eius: in laboribus hominum non fuit: et inter homines flagellatus non est. Ille autem flagellatus hic requieuit ibi: quod flagellat omnem filium quem recipit. Sed cui dicas ista: Eplanti splendide et induenti se quotidie purpura et byssus. Lui dicens: Qui transiit in dispositionem cordis. Absento sero dicturus est: mitte Lazarum dicat vel fratribus meis: quoniam ei non concedit fructum penitentie. Non enim penitentia non datur: sed sempererna erit penitentia: et nulla salus post penitentiam. Ergo ista transierunt in dispositionem cordis. **Cosmopolitanus et locuti sunt in malignitate:** Sed loquuntur malignitate homines: et cum timore. Iste autem quomodo: **Iniquitate in altum locuti sunt.** Non solum locuti sunt iniquitate: sed etiam clare audientibus omnibus: Ego facio: ego ostendo: Suppone senties cum quo habes vivere te non sinam. Vel cogitares ea: non etiam effunderes: vel intra claustra cogitationis mala cupiditas coerceret vel refrenaret eam intra cogitationem suam. Quare: An forte macer es? Prodierat quasi ex adipe iniqitas eorum. Iniquitate in altum locuti sunt. **Posuerunt in celum os suum: et lingua eorum transiit super terram.** Quid est hoc: transiit super terram: Quod dictum est: posuerunt in celum os suum: hoc enim transiit super terram. Transierunt terrena omnia. Quid est terrena omnia transire? Non se cogitat hominem subito mori posse: cum loquitur: quasi semper victurus minatur. Transcedit iniqitas cogitationis illius terrena fragilitate: nec scit quali vase cooperatus est: nescit quod scriptum est in alio loco de talibus: Exierat spiritus eius et reuertetur in terram suam: in illa die perirent omnes cogitationes eius. Sed isti diem ultimum suum non cogitantes: loquuntur superbi: et in celum ponunt os suos: et transcedunt terram. Si ultimum suum diem non cogitaret: id est iudicij sui ultimi diem latro missus in carcerem: nihil illo esset imani:

*Alia lira.
et nequicia.*

*Alia lira.
et excuso.*

*Alia lira.
et in terra.*

LXXII.

et tamē possit effugere. Quo fugis ne morias: Certus erit ille dies. Quid est diu quod vicius es: Quātum est diu quod habet finem: et si diu esset: Huc accedit: quia non est diu: et incertum est ipsum quod dicit diu. Quare hoc non cogitat: Quia posuit in celum os suum: et lingua eius transiit super terram. **Ideo reuertetur populus meus** *Alia lira.
et cōuerteret
huc.* **Iaz ihe asaph reuertetur huc.** *tib.* Cidit enim ista abūdere iniquis: vidit superbis: redit ad deum: et incipit querere et dissipare. Sed quādō: **Cum dies pleni** *Alia lira.
et.* inuenientur in eis. Quid est dies plenus? Cum autem venit plenitudo temporis misericordia filii suum. Ipse est plenitudo temporis quādō venit illa tempore alia docere stemni: non habere magnū quicquid mali homines cupiunt pati: quicquid mali homines metuunt. Factus est via: reuocavit ad cogitationem intimam: admonuit quid a deo querendum esset. Et vide de qua cogitatione reuaberata in se: et quodāmodo reuocatē fluctus impetus sui transit ad vera eligenda. Ideo reuertetur populus meus huc: et dies pleni inuenientur in eis. **Et dixerunt:** Vide p̄ quā cogitationē trāseunt. **Quomodo** *Alia lira.
et scit.
et excuso.* **sciuit deus?** et si est scia in altissimo: Ecce iniqui felices sunt: non curat deus res hispanas. Vere scit quod agamus: videt quod discernit. Rogamus fratres: iam a christianis non dicat: quoniam sciuit deus: et si est scia in altissimo: Unū enim tibi video non scire deum: et non esse sciā in altissimo. Rident. **Ecce ipi pectores** et abundantes in seculo: obtinuerunt diuitias. Et peccatores sunt et abundantes diuitias in seculo obtinuerunt. Confessus est: quod ideo volebat esse peccator ut haberet diuitias. Carnalis anima visibilibus rebus et terrenis vendiderat iusticiam suam. Qualis iustitia: Que propter auxilium habetur: quasi preciosius sit aurum quam ipsa iustitia: aut cum quisque negat res alienas maius damnatur cui negat: quam ille qui illi negat. Ille perdit vestem: iste fidem. Ecce ipi peccatores et abundantes in seculo obtinuerunt diuitias. Inde ergo nescit deus: et inde non est scientia in altissimo. **Et dixi** *Alia lira.
tergo.* **sine causa iustificauit cor meum:** Quādō seruio deo: et ista non habeo: non seruūt illi: et his abundant. Ergo sine causa iustificauit cor meum. **Et laui inter innocentis manus meas.** Hoc sine causa feci. ubi est merces bone vite mee. ubi est premium servitutis mee. Bene viuo et egeo: et iniquus

Psalmus

abundat. Et laui inter innocentes manus meas. **¶** Et fui flagellatus tota die: **A** me nō recedunt flagella dei: bñ seruio et flagello: nō seruit et ornat. **M**agnā questione sibi fecit. **A**gitat aia transitura ad cōtemnēda terrena: et cōcupiscenda eterna. **T**rasitus est ipius aie i hac cogitatiōe vbi fluctuat i quadā tempestate: puentura est ad portū. **E**t quō solent egri q̄ lentius egrotant cum sanitas longe est: vicina sanitate plus estuāt. **A**ccessionem creticam medici vocant: p̄ quā transit ad sanitatē: maior ibi estus sed ducēs ad salutē: maior ibi ardor & vicina refectione: sic ergo et hic estuāt. **N**az piculosa verba sunt fratres: molesta: et pene blasphemā: quomō sciuit deus: hoc est et pene. **N**ō dixit nesciuit deus: nō dixit: nō est scia in altissimo: sed q̄si querēs: hesitās: dubitās: hoc est qd̄ ait paulo ante: pene effusi sunt gressus mei: quomō sciuit deus: et si est sciētia in altissimo. **N**ō cōfirmat: si ipa dubitatio piculosa est. **P**er piculuz transit ad sanitatē. **A**udi iam sanitatē. Ergo inva no iustificau cor meū: et laui inter innocētes manus meas. **E**t fui flagellat̄ tota die. **E**t targutio mea in matutinū. **A**r gutio correptio est. Qui arguit corripit. **Q**uid est in matutinū: nō differt. **D**iffert impioz: mea nō differt. **I**lla sera vel nulla est: mea in matutinū. **E**t fui flagellat̄ tota die: et argutio mea in matutinū. **S**i dicebam narrabo sic: **I**d est docebo sic: **Q**uo docturus es: qz nō est sciētia in altissimo: qz non scit deus. **H**anc sciētia vis p̄ ferre: qz sine causa iuste vivūt: qui iuste vivūt: qz pdidit homo iustus seruitutē suā: qz magis de⁹ malis fauet: aut nemine curat. **H**oc vis dicere: hoc vis narrare. Rep̄mit se auctoritate compescēte qua auctoritate aliquā vult hō erūpere in istā sententiā: sed reuocat scripturis dicentib⁹: vt semp bene vivatur: dicētib⁹ qz deus curat res humanae: qz discernit inter piū et impiū. Ergo et iste volēs iā istā p̄ferre sententiā reuocat se. **E**t qd̄ ait: Si dicebā narrabo sic: **E**cce generationē filiorū tuorū reprobaui: Reprobaui generationē filiorū tuorū: si narrabo sic: generationē iustorū reprobabō. **H**ic et quedā habet exēplaria. Ecce generationē filiorū tuorū cui concinui: id est cui filiorum tuorū cōcīnui. **I**d est cui cōgrui: cui accommodatus sum. **B**issonui ab omnib⁹ si sic doceo. **O**cūnit emi qui consonat: qui aut̄ non cōsonat nō cōcīnūt. **A**liud

LXXII.

dictur⁹ sum: qz dixit Abraā: qz dixit Isaac qz dixit Jacob: qz dixerūt pp̄hete. **I**lli enim oēs dixerunt: qz curat deus res humanas: ego dicturus suz: qz non curat. **M**aior ne in me prudentia qz in illis: maior ne intellectus qz i illis. **S**aluberrima auctoritas reuocauit cogitationē ab impietate. **E**t quid sequit: Si dicebam narrabo sic: ecce generationē filiorum tuorū reprobaui. Ergo ne reprobare: quid fecit? **E**t suscepī co gnoscere: Suscepit cognoscere deus illi assit et cognoscat. Interim fratres a magno lapsu reuocat: qñ nō se iam scientem presumit: sed suscepit cognoscere qd̄ nesciebat. **J**am em volebat quasi sciens videri et p̄dī cari nullā deo esse curā de rebus humanis. **F**acta est em iusta iniquorsi nequissima et impiā doctrina. **S**ciens fratres mītos disputare et dicere: qz deus res humanas nō curat: quia casib⁹ regunt omnia: vel quia stellis subiecte sunt voluntates nostre: qz vnuquisqz nō p̄ meritis agitur: sed necessitate stellarum suarū. **D**octrina mīla: doctrina impia: In hō iste ibat: cui⁹ pene cōmonūt p̄edes: et cui⁹ paulomin⁹ effusi sunt gressus: in hōc ibat errore. **S**ed qz non concinebat generatiōi filiorū dei: suscepit cognoscere: et dānavit sciētia in q̄ iustis dei dīc nō cōgruebat. **E**t quid dīc: audiam⁹: qz suscepit cognoscere et adiutus est: et didicit aliquid et indicauit nobis. **E**t suscepit uīqt cognoscē. **H**oc labor est: inquit: ante me: **V**ere magnus labor cognoscere: quo et deus curat res humanas: et bene sit malis et laborēt boni. **M**agna vis questionis: ideo hoc labor est ante me: quasi stat mihi in faciē murus quidam: sed habes vocem psalmi: In deo meo transgrediar murū. **H**oc labor est ante me. **V**erū dicas: labor est aī te: s̄ ante deum non est labor. **F**ac te ante deum vbi non est labor: et nec tibi erit labor. **E**t fecit hoc: nam dicit: qz diu labor ante se. **D**o nec introeam in sanctuarium dei: et intelligam in nouissima: **M**agna res fratres. **Z**amdiu labore inquit: et ante faciem meā laborem: quēdam quasi inextircabilem video ut cognoscam quomodo: et iustus sit deus: et res humanas curet: et nō sit iniquus qd̄ peccantes et scelera facientes felicitatem habent in hac terra: **P**ij vō et deo seruientes in temptatōibus plerūqz: et in laboribus fatigentur. **M**agna difficultas est hoc scire: sed donec introeam in sanctuarium dei. **I**n sanctuario emi dei

Alia lfa.

† Existimabā
vt cognoscere.

Alia lfa.

† intrem.
† nouissimis
corum.

Psalmus

LXXII.

quid tibi p̄statur ut hāc soluas questionē? Et intelligā inquit in nouissima eorū p̄sen-
tia. Ego inq̄t de sanctuario dei int̄ēdo ocu-
lum in finē: p̄sentia trāsgredior. Lotū hoc
qd̄ vocat b̄ianū gen̄: ois ista massa mor-
talitatis ventura est ad examen: ventura ē
ad libram: appendent ibi opa hominū cū-
cta: mō nubes iuoluit: sed deo cognita sūt
merita singuloy. Et intelligā inquit in no-
uissima: sed nō a me: nā ante me labor est.
Unde intelligā in nouissima: Intrē i san-
ctuarī dei. Ibi q̄ intellexit. Et vñ mō isti
dolos. felices: **Venitamē ppter dolosi-
tate posuisti eis:** Quia dolosi sunt: id ē
fraudulenti: qz dolosi sunt: dolos patiunt.
Quid ē hoc: qz fraudulenti sunt: fraudē pa-
tiunt. Fraudē volunt facere generi huma-
no in omnib⁹ nequic̄js suis: fraudē et ipsi
patiunt: vt terrena bona eligāt et relinquāt
et̄na. Ergo frēs i eo qd̄ fraudē faciūt: frau-
dē patiunt. Qd̄ iam dudū diti: frēs quale
cor habet quis vt lucref vestē et p̄dat fidē:
Ille cui tulit vestē passus est faude: an iste
qui tanto dāmino p̄cutit: Si p̄ciosior est re-
fis qz fides: maiore dāno ille afficit. Si at̄
incōpabilis fides excedit totū mundū: ille
videbit dānum vestis p̄peti. Huic aut̄ di-
cit: **Quid pdest homini si totū mundū lu-
cref: anime autē siue dānum patiak:** Ergo
quid illis cōtigit: Propter dolositatē po-
suisti eis. **Deiecisti eos dū extollerē-
tur.** Non dixit: deiecisti eos: qz elati sunt:
nō quasi postea qz elati sunt: deiecisti eos:
sed in eōipso qd̄ elati sunt: deiecisti sunt. Si
em̄ effemi iā cadē est: deiecisti eos dū extol-
lerent. **Quō facti sunt in desolati-
onē subito:** Admiras sup eis: intelligēs
in nouissima. **Defecerūt:** vere: quomō su-
mus: qui dum extollit: deficit. **Defecerūt:**
Quō defecerūt: Quō q̄ intelligit i no-
uissima: **Defecerunt:** Perierunt ppter
iniquitatē suā. **Velut somniū ex-
urgentis:** Quō defecerūt: Quō deficit
somniū exurgētis. **Sac hominē i somnis vi-
dere se inuenisse thesauros:** diues est: s̄ do-
nec euiglet. **Veluti somniū exurgentis:** sic
defecerūt quō somniū euigilātis. Quent
igif et nō est: nihil i manibus: nihil in lecto.
Paup dormierat: diues in somnijs factus
fuerat. Si nō euigilasset diues esset: euigi-
lavit inuenit erumna quā dimiserat dormi-
ens. Et isti nō inueniēt miseriā quā sibi cō-
parauerant. si cum euigilauerint de hac vi-
ta trāsit illud qd̄ q̄si somno tenebat: veluti

**Alia līa.
et alleuarent.**

**Alia līa.
et alleuarent.**

**Alia līa.
et surgentū.**

sommisi exurgētis. Et ne dicere: **Quid ḡ?**
Parua tibi videſ claritas eorū: parua tibi
videſ pompa eorū: parui tibi vident tituli
imagines: statue: laudes: cunei clientum.

**Dñe: ait: i ciuitate tua i imagines eo-
rum ad nihilū rediges.** Itaq̄ fr̄ates
mei libere loquēs de b̄ loco: veluti vñ licet;
qz quādō vobis muscemur: magis vos ser-
m̄us: qz docemus i nomie christi: et i timo-
re eius exhortor vos: vt quicq; ista nō ha-
betis nō cupiat: quicq; habent nō i eis
p̄sumatis. Ecce dixi vobis nō dico dāna-
mini qz habetis: sed dānamini si de talib⁹
p̄sumatis: si de talib⁹ p̄sumatis: si de talibus
inflemini: si ppter talia magni vobis vide-
amini: si ppter talia paupes nō agnoscat: si
generis b̄iani cōditionē cōmunē p̄f ex-
cellētē vanitatē obliuiscamini. Lūc enim
deus necesse ē retribuat i nouissimo: et in ci-
uitate sua imaginē talū ad nihilū redigat.
Qui aut̄ diues ē hoc mō sit q̄ p̄cepit apo-
stol⁹: **Precipe inq̄t diuitib⁹ hui⁹ mūdi non**
supbe sage: neqz sage i incerto diuitijs sua-
rū: sed in deo viuo: qui p̄stat omib⁹ nobis
abundāter ad fruendū. Abstulit subtilia di-
uitū dat consiliū: **Quasi dicerent: diutes**
sumus: supbire nos p̄hibes: iactare pom-
pas diuitiarū nostrarū vetas. **Quid ḡ fa-**
ceti sum⁹ de istis diuitijs: **Als⁹ adeo nō ē**
quod inde fiat: **Diutes inquit sint i opib⁹**
bonis: facile retribuant: cōmunicet. **Et qd̄**
pdest hoc: **Thesaurizant sibi fundamētū**
bonū in futurū: vt apprehēdant verā vitā.
Ubi debent sibi thesaurizare: Quo misit
iste oculū intrans in sanctuarī dei: **Exhor-**
rescat oēs frēs nři diutes: abundantes pe-
cunia: auro: argento: familia: honoribus:
exhorrescat qd̄ mō dictū ē: **Hic i ciuitate**
tua imaginē eorū ad nihilū redigat: qz et ipsi in
ciuitate sua terrena imaginem dei ad nibi-
lum redigerunt: **In ciuitate tua imaginem**
eorū ad nihilū redigat. **Quia de-**
lectatum est cor meū: Bicit quibus re-
bus temptat: quia delectatum est cor meū:
Et renes mei mutati sunt: **Si me de-**
lectauerūt t̄palia ista mutati sunt renes mei.
Potest et sic intelligi: quia delectatum est cor
meū in deū: et renes mei mutati sunt: id est
libidines mee mutatae sunt: et totus castus
factus suz. **Renes mei mutati sunt.** **Et au-**
di quomodo: **Et ego ad nihilū reda-**
ctus sum: et non cognoui. **Ego ille q̄**
**Alia līa.
et nō habet
t̄ nesciat.**

Psalmus

modo ista dico de diuitibus aliqui talia de
 siderauit: ideo et ego ad nihilum redactus sum:
 quoniam pene effusi sunt gressus mei. Et ego ad
 nihilum redactus sum: et non cognoui. Non
 est hoc ad desperandum; et de illis in quos
 talia dicebantur. Quid est illud cogitare? **Quia**
si pecus factus sum ad te et ego semper tecum. Multum inter est inter istum et alios.
 Iste quasi pecus factus est desiderando terrena: quoniam redactus ad nihilum non cognoit eterna: sed non recessit a deo suo: quia non illa desiderauit a demonibus: a diabolo. **Hoc enim iam vobis comedauit:** vox est
 synagoge: id est illius populi qui non seruit idolis. **Pecus quidem factus sum: a deo meo terrena desiderans:** sed nunquam recessi ab ipso deo meo: **Quia ergo quis factus pecus: non recessi a deo meo.** Sequitur. **Te**
nuisti manu dextere mee: Non dixit manu dexteram meam: sed manu dextera mee. **Si dextera manus est: manus habet manus.** **Hanu tenuisti dextere mee:** ut deduceres me. **Quid posuit manus?** Potestate. **Hoc enim dicimus quem habere in manu quod habet in potestate:** quoniam dicit diabolus deo de Job: **Mitte manu tuas:** et tolle que habet. **Quid est mitte manu tuam?** **Non** potestate. **Hanu dei potestatē dei dixit:** sicut scriptum est alio loco: **Mors et vita in manibus lingue.** **Nuquid lingua manus habet.** **Quid est in manib⁹ lingue?** In potestate lingue. **Quid est in potestate lingue?** Ex ore tuo iustificaberis: et ex ore tuo condemnaberis. **Tenuisti ergo manu dextera mee: potestatem dextera mee.** Que erat dextera mea: **Quia** ego semper tecum. In sinistra habebantur: quoniam pecus factus sum: id est quoniam terrena in me fuit occupatio. **Sed dextera mea erat: quia semper tecum erat.** Huius dextera mee: manus tenuisti: id est potestatem retinisti: **Quā potestatē?** Dedit eis potestatē filios dei fieri. Cepit esse iam inter filios ad nouum testamentum patiens. Vnde quoniam retenta est manus dextera eius. **In voluntate tua deduxisti me.** **Quid est in voluntate tua?** Non meis meritum. **Quid est in voluntate tua?** Audi Apostolum: Qui fuit pecus primo terrena desiderans: et fuit vetus testamentum vivens. **Quid ait?** Qui primo fui blasphemus: et persecutor: et iniuriosus: sed misericordiam persecutus sum. **Quid est in voluntate tua?** Gratia dei sum id quod sum. **Et cum gloria afflupstisti me?** Nam quod assumptus est: et in qua gloria quoniam explicat: **Quis dicit?** Expectem⁹ hoc: quoniam in

LXXII

resurrectioē erit: in nouissimis erit. **Cū gloria assupstisti me.** Et cepit cogitare felicitatem ipsam celestem: et arguere se: quoniam p̄fuit: et terrena desiderauit. **Quid enim mihi est in celo: et a te quod volui super terram?** Ex voce vestra intellexisse vos video. **Contra** paravit voluntati sue terrene p̄mū celeste quod acceptur est: vidit quid ibi sibi seruatur: et cogitans et estuans in cogitatione cuiusdam rei ineffabilis: quoniam nec ocul⁹ vidit: nec auris audiuit: nec in cor hominis ascēdit: non dixit illud: aut illud mihi est in celo: sed quod mihi est in celo. **Quid est illud quod habeo in celo?** **Quātum est: quoniam est: quid est?** **Et cū non trahit quod habeo in celo a te: quid volui super terram?** Seruas mihi tu: si dicā ut possū: sed date veniam: accipite conatum meū deuotionē intendi: nā explicandi nullā facultatē. Seruas inquit mihi tu in celo diuitias immortales te ipsum: et ego volui a te in terra quod habent et imph⁹: quod habent et malū: quod habent et facinorosū: pecunia: aurū et argentū: gemmas: familias: quod habent et sceleratū: multi: quod habent multe feme turpes: multi viri turpes. **Hec p̄ magis desiderauit a deo meo super terram:** cū fuerit se mihi in celo de⁹ me⁹. **Quid enim mihi ē in celo?** **O fidē h⁹ ipm quod:** **Et a te quod volui super terram?** **Defecit cor meū et caro mea.** **Hoc ergo mihi est in celo seruatum.** Deus cordis mei. **Et pars mea deus me⁹:** **Quid ē fratres.** Inuenimus diuitias nostras: eligat sibi p̄tes genus humānum. **Videamus homines cupiditatem diuersitatem dilaniari: eligat alij militiam: alij aduocationē: alij diuersas varias doctrinas: alij negociationē: alij agriculturā istas p̄tes sibi faciat de rebus humānis: clamet p̄plus dei p̄s mea de⁹ me⁹: nisi ad t̄p̄s p̄s mea: sed p̄s mea de⁹. **In secula: dup⁹ et si sp̄ habeo: quid habeo: Seum et si sp̄ habere: quoniam magnū bonū haberem⁹: Huc accedit quoniam de⁹ seipm̄ mihi permittit: et id me in eternū habiturū permittit. **Em habeo: tñūq̄ nō habeo.** **Hagna felicitas p̄s mea de⁹.** **Mediu⁹: In secula. Quō: Ecce vide quoniam illū amauit. Sicut cor castū deus cordis mei et p̄s mea in secula. Factū ē cor castū: gratias tā amat de⁹: nō ab illo petitur aliud p̄mū. Qui aliud premiū petit a deo: et ppter ea vult seruire deo: carius facit quoniam vult accipere: quoniam ipm a quoniam vult accipere. **Quid ergo?** Nullū p̄mū dei: Nullū ppter ipsū. **Premiū dei ipse de⁹ est.** **Hoc amat: hoc diligit: si aliud dilexit nō erit castus amor.********